
 貸借対照表
2019年3月31日現在

（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．資産の部

　　１．流動資産

現金預金合計 7,771,642 17,887,730 △ 10,116,088

14,495,961 2,877,100 11,618,861

立替金 0 822 △ 822

22,267,603 20,765,652 1,501,951

　　２．固定資産

(1) 基本財産

定期預金 3,000,000 3,000,000 0

基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

25,267,603 23,765,652 1,501,951

Ⅱ．負債の部

　　１．流動負債

未払金 10,837,523 8,141,441 2,696,082

流動負債合計 10,837,523 8,141,441 2,696,082

10,837,523 8,141,441 2,696,082

Ⅲ．正味財産の部

　　１．指定正味財産

3,000,000 3,000,000 0

3,000,000 3,000,000 0

（うち基本財産への充当額） (3,000,000) (3,000,000) (0)

11,430,080 12,624,211 △ 1,194,131

14,430,080 15,624,211 △ 1,194,131

25,267,603 23,765,652 1,501,951負債及び正味財産合計

科　　目

寄付金

　　２．一般正味財産

資産合計

負債合計

正味財産合計

流動資産合計

指定正味財産合計

一般正味財産

未収金

前払費用



 正味財産増減計算書
2018年4月1日から2019年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．

（１）

基本財産運用益 300 600 △ 300

基本財産受取利息 300 600 △ 300

受取会費 15,000,000 15,000,000 0

特別維持会員会費 12,000,000 12,000,000 0

一般維持会員会費 3,000,000 3,000,000 0

事業収益 12,005,245 18,208,253 △ 6,203,008

仲裁事業収益 856,284 375,428 480,856

受託事業収益 11,148,961 17,832,825 △ 6,683,864

受取補助金等 12,841,000 12,541,500 299,500

totoくじ助成金 11,341,000 11,041,500 299,500

受取民間助成金 1,500,000 1,500,000 0

受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

27,466 272 27,194

受取利息 270 271 △ 1

雑収益 27,196 1 27,195

40,874,011 46,750,625 △ 5,876,614

（２）

① 36,828,152 40,756,651 △ 3,928,499

受託事業費 11,380,419 16,523,168 △ 5,142,749

183,400 0 183,400

会議費 59,104 32,155 26,949

旅費交通費 3,549,644 2,255,616 1,294,028

通信運搬費 12,142 281,493 △ 269,351

消耗品費 17,404 136,049 △ 118,645

印刷製本費 1,156,440 1,329,350 △ 172,910

賃借料 202,286 929,080 △ 726,794

諸謝金 1,400,088 4,476,815 △ 3,076,727

雑費 4,799,911 7,082,610 △ 2,282,699

toto事業費 14,216,702 14,688,654 △ 471,952

387,950 0 387,950

会議費 999,445 156,513 842,932

旅費交通費 530,115 370,885 159,230

通信運搬費 39,082 376,475 △ 337,393

消耗品費 106,561 597 105,964

印刷製本費 998,398 1,266,204 △ 267,806

賃借料 0 2,800 △ 2,800

諸謝金 1,181,800 1,357,700 △ 175,900

雑費 9,973,351 11,157,480 △ 1,184,129

一般事業費 11,231,031 9,544,829 1,686,202

給与手当 4,419,807 2,730,024 1,689,783

雑役務費 1,500,000 1,500,000 0

法定福利費 552,940 332,558 220,382

福利厚生費 22,009 7,862 14,147

会議費 70,242 154,079 △ 83,837

旅費交通費 414,339 446,107 △ 31,768

科　　目

経常費用

雑収益

経常収益

経常増減の部

経常収益計

賃金

事業費

賃金
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 正味財産増減計算書
2018年4月1日から2019年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増減科　　目

通信運搬費 186,648 652,181 △ 465,533

消耗品費 163,995 134,320 29,675

印刷製本費 62,847 78,187 △ 15,340

光熱光熱水道料 光熱水道費 373,237 273,799 99,438

賃借料 2,712,030 2,465,549 246,481

租税公課 207,550 316,659 △ 109,109

図書費 3,500 0 3,500

雑費 541,887 453,504 88,383

② 管理費 5,072,990 4,068,285 1,004,705

人件費 3,033,726 1,933,031 1,100,695

給与手当 1,040,152 682,506 357,646

退職手当 691,800 0 691,800

雑役務費 1,064,800 1,108,000 △ 43,200

法定福利費 236,974 142,525 94,449

経費 2,039,264 2,135,254 △ 95,990

福利厚生費 9,433 3,370 6,063

会議費 30,104 66,034 △ 35,930

旅費交通費 177,574 191,189 △ 13,615

通信運搬費 79,992 279,507 △ 199,515

消耗品費 70,283 57,567 12,716

印刷製本費 26,934 33,510 △ 6,576

光熱水道料 光熱水道費 159,959 117,343 42,616

賃借料 1,162,298 1,056,664 105,634

租税公課 88,950 135,711 △ 46,761

図書費 1,500 0 1,500

雑費 232,237 194,359 37,878

経常費用計 41,901,142 44,824,936 △ 2,923,794

評価損評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,027,131 1,925,689 △ 2,952,820

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,027,131 1,925,689 △ 2,952,820

２． 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

災害損失 過年度受託事業収益返還額 167,000 130,000 37,000

経常外費用計 167,000 130,000 37,000

当期経常外増減額 △ 167,000 △ 130,000 △ 37,000

当期一般正味財産増減額 △ 1,194,131 1,795,689 △ 2,989,820

一般正味財産期首残高 12,624,211 10,828,522 1,795,689

一般正味財産期末残高 11,430,080 12,624,211 △ 1,194,131

Ⅱ．指定正味財産増減の部

0 0 0

3,000,000 3,000,000 0

3,000,000 3,000,000 0

Ⅲ．正味財産期末残高 Ⅲ正味財産期末残高 14,430,080 15,624,211 △ 1,194,131

指定正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高
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 正味財産増減計算書内訳表
2018年4月1日から2019年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．

（１）

基本財産運用益 0 300 300

基本財産受取利息 0 300 300

受取会費 7,500,000 7,500,000 15,000,000

特別維持会員会費 6,000,000 6,000,000 12,000,000

一般維持会員会費 1,500,000 1,500,000 3,000,000

事業収益 12,005,245 0 12,005,245

仲裁事業収益 856,284 0 856,284

受託事業収益 11,148,961 0 11,148,961

受取補助金等 12,841,000 0 12,841,000

totoくじ助成金 11,341,000 0 11,341,000

受取民間助成金 1,500,000 0 1,500,000

受取寄付金 1,000,000 0 1,000,000

受取寄付金 1,000,000 0 1,000,000

16,826 10,640 27,466

受取利息 205 65 270

雑収益 16,621 10,575 27,196

33,363,071 7,510,940 40,874,011

（２）

① 36,828,152 0 36,828,152

受託事業費 11,380,419 0 11,380,419

賃金 183,400 0 183,400

会議費 59,104 0 59,104

旅費交通費 3,549,644 0 3,549,644

通信運搬費 12,142 0 12,142

消耗品費 17,404 0 17,404

印刷製本費 1,156,440 0 1,156,440

賃借料 202,286 0 202,286

諸謝金 1,400,088 0 1,400,088

雑費 4,799,911 0 4,799,911

toto事業費 14,216,702 0 14,216,702

387,950 0 387,950

会議費 999,445 0 999,445

旅費交通費 530,115 0 530,115

通信運搬費 39,082 0 39,082

消耗品費 106,561 0 106,561

印刷製本費 998,398 0 998,398

諸謝金 1,181,800 0 1,181,800

雑費 9,973,351 0 9,973,351

一般事業費 11,231,031 0 11,231,031

給与手当 4,419,807 0 4,419,807

雑役務費 1,500,000 0 1,500,000

法定福利費 552,940 0 552,940

福利厚生費 22,009 0 22,009

会議費 70,242 0 70,242

経常費用

科　　目

経常増減の部

経常収益

雑収益

経常収益計

事業費

賃金
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 正味財産増減計算書内訳表
2018年4月1日から2019年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計科　　目

旅費交通費 414,339 0 414,339

通信運搬費 186,648 0 186,648

消耗品費 163,995 0 163,995

印刷製本費 62,847 0 62,847

光熱光熱水道料 光熱水道費 373,237 0 373,237

賃借料 2,712,030 0 2,712,030

租税公課 207,550 0 207,550

図書費 3,500 0 3,500

雑費 541,887 0 541,887

② 管理費 0 5,072,990 5,072,990

人件費 0 3,033,726 3,033,726

給与手当 0 1,040,152 1,040,152

退職手当 0 691,800 691,800

雑役務費 0 1,064,800 1,064,800

法定福利費 0 236,974 236,974

経費 0 2,039,264 2,039,264

福利厚生費 0 9,433 9,433

会議費 0 30,104 30,104

旅費交通費 0 177,574 177,574

通信運搬費 0 79,992 79,992

消耗品費 0 70,283 70,283

印刷製本費 0 26,934 26,934

光熱水道料 光熱水道費 0 159,959 159,959

賃借料 0 1,162,298 1,162,298

租税公課 0 88,950 88,950

図書費 0 1,500 1,500

雑費 0 232,237 232,237

経常費用計 36,828,152 5,072,990 41,901,142

評価損評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,465,081 2,437,950 △ 1,027,131

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,465,081 2,437,950 △ 1,027,131

２． 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

過年度受託事業収益返還額 167,000 0 167,000

経常外費用計 167,000 0 167,000

当期経常外増減額 △ 167,000 0 △ 167,000

当期一般正味財産増減額 △ 3,632,081 2,437,950 △ 1,194,131

一般正味財産期首残高 △ 8,841,025 21,465,236 12,624,211

一般正味財産期末残高 △ 12,473,106 23,903,186 11,430,080

Ⅱ．指定正味財産増減の部

0 0 0

0 3,000,000 3,000,000

0 3,000,000 3,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 △ 12,473,106 26,903,186 14,430,080

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高
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財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針
（１）消費税等の会計処理：税込方式

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産 3,000,000 0 0 3,000,000 　

合計 3,000,000 0 0 3,000,000

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 当期末残高
（うち指定正味
財産からの充
当額）

（うち一般正味
財産からの充
当額）

（うち負債に対
応する額）

基本財産

　定期預金 3,000,000 3,000,000 0 0

合計 3,000,000 3,000,000 0 0

４．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名
称

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

助成金

スポーツ振興
くじ助成金

独立行政法人
日本スポーツ
振興センター

0 11,341,000 11,341,000 0

国民スポー
ツ・生涯ス
ポーツの普及
振興に対する
助成

公益財団法人
ミズノスポーツ
振興財団

0 1,500,000 1,500,000 0

0 12,841,000 12,841,000 0合計



  附属明細書

１．基本財産及び特定資産の明細

２．引当金の明細

３．貸借対照表及び正味財産増減計算書の内容を補足する重要な事項

財務諸表の注記に記載しているため、内容の記載を省略している。

該当事項なし

該当事項なし



財産目録
2019年3月31日現在

（単位：円）

公益目的事業及び法人にかかる
未払分（スポーツ庁委託事業費
返納分 等）

正味財産 14,430,080

普通預金
みずほ銀行　東京営業部

（流動負債）

（固定資産）

負債合計 10,837,523

未払金 スポーツ庁等に対する未払金 10,837,523

流動負債合計 10,837,523

固定資産合計 3,000,000

25,267,603

法人の基本財産として維持して
いる

3,000,000みずほ銀行　東京営業部基本財産 定期預金

資産合計

現金 手元保管 運転資金として 120,840

貸借対照表科目

（流動資産）

場所・物量等 使用目的等 金額

流動資産合計 22,267,603

運転資金として 7,650,802預金

未収金 スポーツ庁等に対する未収金
公益目的事業及び法人にかかる
未収分

14,495,961
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